éQuieres algo especial? / Want something special?

Deja nuestro Barman te prepare un cocktail personalizado.

Let our Barman mix for you a personalized cocktail.

Aperitivos / Apetizers

Negroni Martini rojo, Campari, Ginebra 8,25€

Aperol Splitz Aperol, cava, soda 7,75€

Martini Royale Martini Blanco o Rosado, Cava 7,75€

Campari Pomelo Campari, zumo de pomelo 7,75€

Digestivos / Digestives

Rusty Nail Scotch whisky, drambuie 8,25€

Ballet Russe Vodka, cassis, limon, azucar 8,25€

Maria I’Orange  Tia Maria, triple seco, zumo de naranja 8,25€

Amareto Sour Amareto, zumo de limén, aztcar 7,75€

Vodka Tonics

Belvedere Tonic 12,00€

Grey GooseTonic 13,00€

Absolut Tonic 13,00€

Ron / Rum (con refresco / with refreshment)

Brugal, Havanna 7, Captain Morgan, The Kraken 12,00€

Ron Zacapa, Pampero Aniversario, Barceld 14,00€

Imperial, Matusalem

Whisky

Blended Ballantine’s / Johnny Walker Red 12,00€

(con refresco/ Label Johnnie Walker Black Label 14,00€

with soft drink) Canadian Club / Jameson 14,00€
Chivas Regal 12 14,00€
Johnny Walker Blue Label 31,50€

Bourbon Jack Daniel’s / Maker’s Mark/ 14,00€

(con refresco/

with soft drink)

Single Malt Cardhu 12 / Glenmorangie 10 13,00€
Glenfiddich 12 / Knockando 14,00€
Macallan Amber / Edradour 14,00€
Glenrothers / Oban 14 / Talisker 15,00€
Lagavulin 16 17,00€
Macallan Ruby 27,00€

GinTonics

Tanqueray Lima, Limdn 12,00€
Lime, lemon

Tanqueray 10 Pomelo, naranja 14,00€
Grapefruit, orange

Beefeater Lima, Limén 12,00€
Lime, lemon

Gin Mare Romero, lima 12,00€
Rosemary, lime

Seagram’s Lima, canela 13,00€
Lime, cinnamon

London DryGin  Vainilla en rama, romero, piel de lima 13,00€

(40.8) Vanilla, Rosemary, lime

Citadelle Piel de naranja, canela 13,00€
Orange, cinnamon

Brockmans Naranja, frutos rojos 13,00€
Orange, red fruits

Hendrick’s Pepino, lima 13,00€
Cucumber, lime

Mombasa Piel de limdén y naranja 13,00€
Lemon and orange

Bulldog Pimienta, piel de lima 14,00€
Groundpepper, lime

Martin Miller’'s  Manzana, lima 14,00€
Apple, lime

Bloom Pomelo, lima 14,00€
Grapefruit, lime

Monkey 47 Con citricos/ withcitrics 14,00€

G’VineFloraison Piel de lima, manzana 14,00€
Lime, green grapes, apple

*Suplemento / Supplement Ténica premium 2€ / Ibiscus Ténica 2€

Brandys

Cardenal Mendoza 11,00€

Carlos Imperial 14,00€

Casajuana 15,00€

Armagnac / Dartilongue 1982 17,00€

Calvados / Roger Groult 15 12,00€

Otros licores / Other liquors

Cognac Remy Martin VSOP
Courvoisier VSOP
Hennessy XO

Oporto Noval 10

Herradura Reposado
1800

Tequila

Amaretto Disaronno / Cointreau /
Drambuie / Fernet Branca / Frangelico /
Grappa di Brunello / Kuhri manzana
verde/ Kuhri mora /Limoncello / Sambuca
/ Kalhua / Ricard /

Bailey’s / Jagermeister /

Digestivos

Orujo Blanco / de hierbas
White liquor / Herbs liquor

Pacharan Pacharan Bainés Gran Reserva

12,00€

13,00€

25,00€

9,00€

8,00€
8,00€

6,00€

6,00€

6,00€

Zumos prensados en frio / Cold pressed juices

Medium Green 250 ml 5,95€
(Espinacas, manzana, apio, pepino, limén y jengibre)
Shine 250 ml 5,95€
(Manzana, zanahoria y jengibre)
Oro liquido 250 mi 5,95€
(Limén, manzana, pifia, jengibre, circuma, polen de abeja)
Black lemonade 250 ml 5,95€
(Limodn, agua purificada, carbén activado, cayenna)
Happy juice 250 mi 5,95€
(Manzana, remolacha, zanahoria)
Super C 250 ml 5,95€
(Fresa, naranja, zanahoria)
Bebidas/ Refreshments
Agua / Water 2,50€
San Pellegrino 3,50€
Refrescos / Soft drinks 3,00€
Zumo de naranja natural 5,00€
Granizados / Homemade iced drinks
Granizado de limén / Iced lemon drink 5 25¢
Granizado de frambuesa / Iced raspberry drink 5'50€
Granizado de fresa / Iced strawberry drink 5'50€
Granizado de fruta de la pasidn / Iced passion fruit 5'50€

drink

Cervezas / Beers

Nacionales/ Cerveza de barril/ Draftbeer (33cl)
Cerveza de barril / Draftbeer (50 cl)
Domestic VollIDamm, AK Damm

Coronita- México
Heineken- Holanda
Peroni- Italia

Importacién/
Imported

3,50€
6,00€
3,75€

4,00€
4,25€
4,25€

Vino y Espumosos / Wine & Sparkling wine

Y

Vino elPassatge/ House wine 3,90€

BLANCO/ WHITE WINE

Menganito’14, Rueda-Verdejo 4,75€
Miranda d’Espiells’12, Penedés - 4,50€
Chardonnay 4,50€

Babau’12, Penedes - Xarel.lo

TINTO/ RED WINE

Bancal del Bosc’12, D.O Monstant 4,50€
Garnacha, C.sauvignon, syrah
Maisulan’13, Rijoa - Tempranillo 4,75€
CAVA
Signat’12 - Brut 4,75€
Essential Brut reserve — Juve & Camps

6,00€
CHAMPAGNE
MoetChandon Imperial 10,00€

Don Perignon Vintage 2003

R de Ruinart Brut

12,00€

15,00€
14,50€
14,00€

19,50€

13,00€

15,00€
20,00€

68,00€

275,00€

75,00€

Pide nuestra carta de vinos para una seleccion mas extensa.

Ask fo rou rwine menu for a wider selection.

Sangrias / Sangria wine & cava

Copa Sangria de vino tinto
Copa Sangria de cava
Sangria de vino / Wine Sangria

Sangria de cava / Cava Sangria

*IVA incluido/ Taxes included
*Suplemento terraza/ Terrace supplement 10%

10,00€

11,00€

20,00€

22,00€



Bar Marfil le recibe con uno de nuestros cocteles preferidos:
“ Tacon Amargo”, inspirado en el disefiador espafiol Antonio
Alvarado; Inspirado en la flor de azahar, de los naranjos
valencianos. El cActel viene de la coleccion mas reconocida de este
disefiador, presentada en “Rockola”, lugar de encuentro de la
movida madrilefia de los 80.

Bar Marfil welcomes you whith one of our favourites cocktail:

“Tacon Amargo”, inspired by the spanish designer Antonio
Alvarado, inspired by the orange blossom, of Valencia orange
trees. The name of the cocktail comes from the most important
collection of this designer, presented in Rockola, a meeting point
of the 80’s Madrid scene.

NUESTROS CLASICOS ( our clasics)

Caipirinha

Mojito

Mojito Melén

Mojito Frutos

Rojos

Daiquiri

Bloody Mary

Cosmopolitan

Long Island Iced
Tea

White Russian

Alexander

French 75

Mai Tai Piiia

Tom Collins

Kir Royale

Manhatan

Old Fashioned

Margarita

Pifa Colada

Moscow Mule

Cachaga, lima, azucar
Cachaga, lime, sugar

Ron Habana 3, menta, lima, azucar
Habana 3 rum, mint, lime, sugar

Ron Habana 3, licor de melén, menta, lima
Habana 3 rum, melon liqueur, mint, lime

Ron habana 3, frutos rojos, menta, lima
Habana 3 rum, red fruits, mint, lime

Ron blanco, lima, azucar
White rum, lime, sugar

Zumo de tomate, vodka, limén
Tomato juice, vodka, lemon

Vodka, cointreau, lima zumo de arandano
Vodka, cointreau, lime, blueberry juice

T equila blanco, ron, vodka, ginebra,
Cointreau, zumo de limén, coca-cola

Vodka , Kahlua, Nata
Vodka, Kahlua, cream

Vodka, licor de chocolate, nata
Vodka, chocolate liqueur, cream

Champagne, ginebra, limén, azucar
Champagne, gin, lemon sugar

Ron afiejo, pifia, naranja, granadina
Rum, pineapple, orange, granad

Ginebra,limén, azicar, soda
Gin, lemon, sugar, soda

Champagne, Cassis

Martini rojo, bourbon , angostura
Red Martini, bourbon, angostura

Bourbon, azlcar, angostura, naranja
Bourbon, sugar, angostura, orange

Tequila, Cointreau, zumo de lima
Tequila, Cointrau, lemon juice

Ron, Mangaroca, leche coco, pifia
Rum, Mangaroca, coconut milk, pineapple

Vodka, zumo de lima, ginger-beer
Vodka, lime juice, ginger-beer

11,00€

12,00€

11,00€

11,00€

11,00€

11,00€

11,00€

11,50€

12,00€

12,00€

11,50€

11,00€

11,00€

12,00€

12,00€

12,50€

12,00€

12,00€

11,50€

MURMURIFASHION DRINKS

Tacén Amargo Gin Loe, St. Germain, agua de aloe, 12,50€
Agua de azahar, bitter de naranja
Gin Loe, St. Germain, aloe water,
Azahar water, orange bitter
Daiquiri Frozen Ron blanco, lima, azucar, menta, 12,50€
Pifa y mango zumo de pifia , mango
Rum, lime ,mint, sugar, mango,
pineapple juice
Whisky Sour de Bourbon, zumo de pomelo, lima 12,50€
Pomelo y canela azlcar y sirépe de canela
Bourbon, grappefruit juice, lime,
sugar,cinnamon syrup
LOS ORIGINALES ( the original)
Belo Horizonte Cachaca, angostura, azucar, fresa, naranja 12,75€
Cachaga, angostura, sugar, strawberry, orange
Murmuri Vodka, frambuesas, vino blanco 12,75€
Vodka, raspberry, white wine
Balboa punch Ron afiejo, cardamomo, lima, soda 12,75€
sirope de canela, sirope de mora
Aged rum, cardamom, lime, soda
Cinnamon syrup, blackberry syrup
American Beauty Vermut blanco seco, vermut negro 13,00€
brandy, naranja, vino porto, clara de huevo
Dry Martini, red Martini, brandy, orange
granad, egg yolk
Coco Cobbler Ron, tequila, Mangaroca, Amareto,lima 12,90€
zumo de naranja, zumo de manzana
Rum, tequila, Amareto, lime, orange juice
apple juice
G-Tea Ginebra G-vine, limdn, sirope de té verde 12,50€
G-vine gin, lemon, green tea syrup
Hawaiian Club Ginebra, Campari, cardamomo, maracuyd  13,00€
zumo de pifia, azticar moreno
Gin, Campari, cardamom, passionfruit,
pineapple juice, dark sugar
Talisker swizzle Whisky Talisker, lima, pomelo, pifia 13,00€
Talisker whisky, lime, grappefruit, pineapple
Passionfruit Vodka de vainilla, maracuya, Passoa 12,00€
Vanilla vodka, passionfruit, Passoa
SIN ALCOHOL ( non-alcoholic)
Mojito 0,0 Zumo de manzana, pifia, lima, menta 9,00€
Apple juice, pineapple, lime, mint
San Francisco Mezcla de zumos, granadina 9,00€
Juices mix, granad
Frambuesa Virgin Frambuesa, zumo de pifia 8,50€
Raspberry, pineapple juice
Virgin Colada Zumo de piiia, leche de coco 9,00€
Pineapple juice, coconut milk
Pink Mango Smoothie Mango, yogurt, limén , granadina 8,00€
Mango, yogurt, lemon, granad
Strawberry dream Fresa, yogurt, limén, maracuya 8,50€
Strawberry, yogurt, lemon , passionfruit
Grapefruit Lemonade Pomelo, limén, azucar, soda 7,50€

Grapefruit, lemon, sugar, soda



